MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

FORÇA-TAREFA PARA ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO DO
NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO DISTRITO FEDERAL

Eixo Monumental, Praça Municipal, Lote 02, Edifício-Sede do MPDFT, 1º Andar, Etapa II, Sala 153 Brasília, DF, - CEP 70.094-900
Telefones. (61) 3343 9656 / (61) 3343-9497 – http://www.mpdft.gov.br

Ofício n.º 274/2020 - PDDC/MPDFT
Brasília, 27 de abril de 2020.

Ao Senhor
André Clemente Lara de Oliveira
Secretário de Estado de Economia do Distrito Federal
Anexo do Plácio do Buriti – 6º Andar – sala 602
CEP: 70.075-900 – Brasília/DF

Assunto: Senha de acesso ao Sistema Eletrônico de Informações – SEI dos procedimentos
relacionados ao COVID-19.

Senhor Secretário,

Com o fim de acompanhar  as contratações vinculadas ao enfrentamento do

COVID-19, o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios (MPDFT), no exercício de

suas atribuições institucionais, solicita acesso ao Sistema Eletrônico de Informação – SEI

dos procedimentos de contratações relacionados ao COVID-19, inclusive dos procedimentos

de acesso restritos, para que os membros deste órgão ministerial com atribuição para tanto

possam fazer acompanhamento, nos termos da legislação vigente.

A  resposta  poderá  ser  encaminhada  para  o  e-mail  nopddc@mpdft.mp.br,

contato pelo telefone 61 3343-9055, Servidora Anne Comber.

Atenciosamente,

JOSÉ EDUARDO SABO PAES
Procurador Distrital dos Direitos do Cidadão

MPDFT

BERNARDO MATOS
1ª PJ Regional de Defesa dos Direitos Difusos

MPDFT

(rnn)

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.043123/2020-07.

Assinado por JOSE EDUARDO SABO PAES - PDDC/PGJ em 27/04/2020 e outros.

Ofício nº 37/2020, de 27/04/2020 - PDDC/PGJ

Assinado por:

JOSE EDUARDO SABO PAES - PDDC/PGJ em 27/04/2020.

Assinatura(s) pendente(s):

BERNARDO BARBOSA MATOS

.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.043123/2020-07.
Assinado por JOSE EDUARDO SABO PAES - PDDC/PGJ em 27/04/2020 e outros.